
Název školy: ZŠ a MŠ Horní Libchava, okres Česká Lípa-

příspěvková organizace 

Autor: Iva Scharfová 

Název materiálu:VY_32_INOVACE_04_Člověk a jeho svět, 

Přírodověda  sada 06/19 

Číslo projektu:CZ.1.07/1.4.00/21.1925 

Výuková oblast: Člověk a jeho 
svět, Předmět: Přírodověda, 
Ekosystém pole - savci 

Anotace: Materiál je určen pro 
žáky 4.ročníku, slouží k seznámení 
nového učiva na interaktivní 
tabuli 

 



Ekosystém pole, savci 
 

Na našich polích žijí zvířata , která svým zbarvením splývají s 

okolím. 

 

Plodiny, které se na polích pěstují jim slouží jako potrava. 

 

Můžeme zde vidět: 

• Ptáky 

• Savce 

 



Ekosystém pole, savci 

A našich polích žijí savci, kteří se podle způsobu 

stravování dělí na: 

 Býložravce 

 Masožravce ( hmyzožravce)  

 všežravce 

 

 

 



Ekosystém pole, savci 
Krtek obecný = hmyzožravec 

Krtkové žijí v podzemních chodbách, 

 živí se bezobratlými, které  

vyhledávají pomocí sluchu a čichu. 

 

Lasice hranostaj 

Hranostaj je noční zvíře, které je velmi  

přizpůsobivé a dokáže lovit bez problémů  

i přes den. Kořistí jsou mu především 

Hlodavci,ptáci nebo jejich vajíčka. 

 



Ekosystém pole, savci 

 

Hraboš polní 

Hraboši žijí v norách ,které tvoří 

složitý komplex. Je to býložravec. 

Živí se hlavně zelenými částmi rostlin . 

Zajíc polní 

Jeho obrovské, ušní boltce mu umožňují 

 velmi dobře slyšet. Mimo sluchu má 

 i velmi dobře vyvinutý hmat a čich. 

 



Ekosystém pole, ptáci 
Křeček polní 

Potrava –zrní, semena, zelené rostliny,  

hmyz a jeho larvy, ale i mláďata ptáků. 

Je to tedy všežravec. 

 

Srnec obecný 

Živí se zejména nejrůznějšími bylinami, 

občas požírá také různé plody. 

Srnec obecný je relativně plach 

 a při ohrožení se často ozývá  

zvukem ,podobným psímu štěknutí. 



Ekosystém pole, savci 
 Rozděl dle potravy: 

 

 

 

Býložravci Masožravci Všežravci 

 

 

 

 

 

 

Krtek obecný Hraboš polní Křeček polní Zajíc polní 

Srnec obecný 
Lasice 

hranostaj 



Použité zdroje 

 Galerie Office 

 http://www.google.cz/search?hl=cs&q=b

rouci&tb 

 http://cs.wikipedia.org/wiki/Krtek 

 Citováno dne 11.1.2013 

http://www.google.cz/search?hl=cs&q=brouci&tb
http://www.google.cz/search?hl=cs&q=brouci&tb
http://www.google.cz/search?hl=cs&q=brouci&tb

